
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении», постановлениями администрации ЗАТО г.Се-
вероморск от 07.11.2013 № 1148 «О наделении организации, осуществляющей 
холодное водоснабжение и водоотведение на территории ЗАТО г.Севе-
роморск статусом гарантирующей организации», от 06.08.2014 № 832 «Об 
утверждении схемы водоснабжения и водоотведения ЗАТО г.Североморск 
до 2025 года», от 29.12.2022 № 2422 «Об актуализации схемы водоснабжения 
и водоотведения ЗАТО г.Североморск Мурманской области до 2025 года 
на 2023 год» в целях надлежащего содержания и обслуживания бесхозяйных 
участков сетей, администрация ЗАТО г.Североморск  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить МУП «Североморскводоканал» в качестве гаранти-
рующей организации, системы горячего, холодного водоснабжений и (или) во-
доотведения, которые непосредственно присоединены с бесхозяйным участком 
водопроводной сети, согласно приложению, и как единую водоснабжающую 
организацию в системе водоснабжения, в которую входит указанная 
бесхозяйная водопроводная сеть, и которая осуществляет содержание  
и обслуживание указанной водопроводной сети. 

          от 29.08.2023 г.                                                                     № 1593 

Об определении МУП 
«Североморскводоканал» в качестве 
гарантирующей организации, системы 
горячего, холодного водоснабжений  
и (или) водоотведения, которые 
непосредственно присоединены  
с бесхозяйным участком водопроводной 
сети, проходящей в г.Североморске,  
до ввода в здание МБУДО УЦ 
ул.Авиаторов, д.3 



2 
 

2. О принятом решении уведомить МУП «Североморскводоканал». 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                  О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
4/ЕА



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 29.08.2023 № 1593 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

бесхозяйного участка водопроводной сети 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 

Технические 

характеристики 

1. 
Участок 

водопроводной сети 

г.Североморск, до ввода  

в здание МБУДО УЦ 

ул.Авиаторов, д.3 

Диаметр – около 76 мм; 

протяженность – около 34 м 

 

 

 

___________________ 


